
④""Ü';

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÕNICO NO. PE l0/2021 SEADM

A Prefeitura Munlcipalde Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro OHcial. torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO NO. PE l0/2021-SEADM. ID 911171. que tem como
objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO PARA REPOSIÇÃO DE PLACAS EM BARROTES E PORTES. COM O OBJETIVO DE
GARANTIR A CONTINUIDADE E DISPONIBILIDADE DOS SERVIÇOS DE FORMA INTEGRADA E
CONJUNTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE TIANGUÀ-CE. O Editalpoderá
ser obtido no site do Banco do Brasilatravés dos endereços eletrõnicos: htto://www.liçjlêçQg$:9:çgD:b11.

https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site
do Banco do Brasildar-se-á até às 08h30min do dia 14/12/2021. Abertura das Propostas: 14/12/2021 às
D8h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 14/12/2021 (horário de Brasilia). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõnlco de e-mail
llcitacao@tiangua.ce.gov.br. Deld Junior do Nascimento Pregoeiro Oõcial. Prefeitura Municipal de
Tianguá, 30 de novembro de 2021

Tianguá, 30 de novembro de 2021

Pregoeiro Oficia

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará vyyyw.g4DgQ&.ç9:gQy:b!
CNPJ: 07.735.178/0001.20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: laa) 3671-2288



AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA REPOSIÇÃO DE PLACAS EM
BARROTES E PORTES. COM O OBJETIVO DE GARANTIR A CONTINUIDADE E
DISPONIBILIDADE DOS SERVIÇOS DE FORMA INTEGRADA E CONJUNTA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE TIANGUACE. O Edital
poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrõnicos
<bttpV/www.lic tacoes-e.com.br?, https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasildar-se-á até às 08h30min do
dia 14/12/2021. Abertura das Propostas: 14/12/2021 às 08h30min. Início da Disputa de
Lances às 08h45min dla 14/12/2021 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento

edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail
Nascimento

do Banco do Brasil

acerca do edital deverão
licitação(@tiangua.ce.gov.br. Deid Junior do
Municipalde Tianguá, 30 de dezembro de 2021

ser enviadas endereço
Pregoeiro Oficia P refeitu ra

iSEÇRETARIA MUNICIPAL OEiNFnAESTRUTURA+;l,tCiTAÇAQ;l;tE)(TRATO DE PUBLICAÇÃO:;02/zozi/Aa!:r
SEiwrnA/20zi

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida, faz
publicar, o extrato resumido do Processo Administrativo n' 02/2021/AD - SEINFRA, a seguir
Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUA
SEARA, em favor da(s) empresa(s): DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP,
CNPJ N' 03.562.872/0001-31 VALOR; R$ 5.160,88 (cinco milcento e sessenta reais e oitenta
9 Oito centavos) VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELl- EPP, CNPJ NO 09.036.753/0001-21

VALOR R$ 3.000,00 (três milreais) - DX COMPUTADORES LTDA -EPP, CNPJ N'
11.182.175/0001 83 VALOR; R$ 48.735.00 (quarenta e oito mil setecentos e trinta e cinco
reais). Fundamento Legal: art. 15 da Lei n' 8.666/93. Processo Administrativo N'
02/2021/AD - SEINFRA. Ratificado pelo SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA. Na data de
29 de Novembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DEISAÚDE:; LiCITAÇÃ01+ EXTRATO DO le ADITIVO AO CONTRATO
11022í02SESÀ/2021

MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. EXTRATO DO I' ADITIVO DE CONTRATO N
11022102SESA. Decorrente do PREGÃO ELETRÕNICO N' PE O1/2021-DIV, Guio objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE AGUA
MINERAL DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS A
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. O presente termo de Aditivo

Assinado eletronicamente por: Mana Cláudia Rodrigues
PF: '''.025.413-" em 01/12/2021 16:00:58 - IP com n': 17

www.tia água .ce .gov.b r/d ia ri oofi

assinado eletroniGamente por: Mana Cláudia Rodrigles Gonçalves CPF; "*.025.413-" em 01/12/2D21 16:00:58 IP com n'; 172 31 36 59

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ /li%

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

liW #! © Anol-EdiçãoN'XXdeldeDezembrode2021 .l

SECRETARIA muNfcipAEibE AOMwiSTRAçÃO :: LiCiTAçÃO:; AVISO DE uctrAÇÃo: PE:lliil!:;il iiilll»

'/ A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO NO. PE l0/2021-SEADM
ID 911171. que tem como obieto a REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ISÉKiE 3 ANO XilIN'2ó8 IFORTALEZA, PIDE DEZEMBRO DE 2021

ESTADO Do CEARÁ - PREFEITURA NiUNiCiPAL DE CARiRÉ - AVISO DE LiCi'rAçÃo - PREGÃO ELE'rRóNI(;o N"i)06/2o21/DiV-PE
O Pregoeiro da Prc6citura Municipalde Cariré, toma público para conhecimento dos interessados, que se encontm aberta, para Cndastramenlo de Propç!$tas
dc Paços, a [,imitação na Moda]idade de Pregão E]etrõnico que será peajizada no dia 16 dc Dezembro dc 2021 às 09h15min (horário dc Brasq+JÍ$m
Platafomla Digitalconfnrmc especif\cada no EditaIN' 006.''2021/DIV-PE com o seguinte Ob.leio: Contratação de empresa para aquisição dc Xú+K;LP),
água mineralnnturnle Rás oxigênio medicinalparn atender as diversas Secretarias do Município de Cariré E, confomtc cspccificaçõc$Çi4€dital. o
qua[encontm-se na íntegra na Sede da Comissão dc Prcgõcs, ]oca]izada à Praça E]ísio Aguiar. N' 141, Centro, Cariré/CE, Fonc: (88) 3646.117]ü3o horário . ..
de atendimento ao público de 07h às 13h e também nos Sitas: httoJ4municipios.tce.ce.aov.b!/liçit&caes/ e !!UilJ::aE)õi)bi:car!!g:çs:sQZ:!zlZ. Caril'viCE, 30 (4 7q
Novembro dc 2021. Arnóhio de Azevedn Pcreira -- Pregoeiro. \o- I'' .l

ESTADO 'DO CEARÁ - PREFEITURA hlUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N' 003ÂDtl/SNIE-
PE -- O Pregoeiro da Pre6citura Municipalde Carir&CE torna público para conhecimento dos interessados, quc sc encontra Abona, para Cadastramémo dc
Propostas dc Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrõnico que seta realizada no dia 15 dc Dezembro dc 2021, às 09h Olorário dc Brasília)
em Plataforma Digitülconforme especificado no EditaIN' 003/2021/SME-PE com o seguinte Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender

ssidades da merenda escolar e demiindns dn Secretaria de Educação do l\município de Cariré/CE, conforme especificações no Edital. O qua
zada à Praça Elísio Aguçar, N' 141, Centro, Cariré/CE, Pane: (88) 3646-1133, no hoürio

('a rirá«:E. 3í) dhtt rirencontra-se na íntegra na Sede da Comissão dc Pregões. laca
de atendimento ao público de 07h às 13h e também nos Sitcs
Novembro dc 202t. Arnóhio de Azevedo Peneira -- Prol:ociro.

Estado do Ccará feitura bTunicipalde Fortim - Estrato da 2' Publicação Trimestral Ata de Registro de Preços gizada do Pregão
Eletrõnico X' 1204.01/2021/PE. Objeto: seleção da melhor proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisições dc materiais de higiene

limpeza. copa c cozinha pam atender as ncccssidadcs das Sccrctarias Municipais dc Fortim CE. Tendo como fon\cccdorcs: F F Neto \4crccaria - ME.
scrita no CNPJ sob n' 63.353.718/0001-81; Kilimpa Comercio e Industria de Produtos dc Limpeza LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n' 13.150.780/0001-

06; Leydiene Gomos de Lima EIRELI, inscrita no CNPJ sob n' 21.644.282/0001-30. Vigência: 25/05/2021 à 25 '05/2022. A Pre6citttra de Fortim. através
das Unidades Administrativas. para fins de atendimento ao $ 2', do ATt. 15, da Lei N' 8.6661/93das Unidades Administrativas. para fins de atendimento ao $ 2', do ATt. 15, da Lei N' 8.6661/93, toma público, quc não hotivc altcração dc va
mantidos os preços rcgistrados na presente Ata. olaria V'uncssa Lourcnço \lenczes -- Departamento de l.imitações. F'nrtim -- (:l'.

ficam

Estado do Cerra - Prefeitura \municipal dc Tianguá - Aviso dc Licitação. A Prcfcitura Municipaldc Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial
toma público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrõnico N' PE l0/2021-SEADM, ID 911171, que tem como ob.acto o Rcgistro de Preços
para futuras c eventuais aquisições de materiais de construção para reposição de placas cm barrotcs c portcs. com o objetivo de garantir a continuidade

disponibilidade dos serviços dc fnmla integrada e conjunta para atender as necessidades do Departamento Municipalde Transito dc Responsabilidade
da Secretaria de Administração de Tianguá-CE. o FHitalpodcrá scr obtido nc} site do Banco do Brasilatravés dos endereços ejetrõnicos: http://www
licitacoes-c.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce .gov.br/- O recebimento das propostas através do site do Banco do }3rasildar-se-á até
às 08h30min do dia 14/12/2021. Abertura das Propostas: 14./12/2021 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 14/12/2021 (horário de
Brasílial. Solicitações dc csclarccimento acerca do editaldeverão ser enviadas ao endereço eletr6nico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Dcid Junioç/
do Nascimento -- Pregoeiro Oficial. Prefeitura Munlcipalde Tianguá, 30 de novembro de 2021. ly

③
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederutlvo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Pregão N' 013/2021 PP
Presencial - l\tenor Preço por Item. Objcto: aquisições dc medicamentos, material médico hospitalar, medicamentos controlados c ma
para atender as necessidades da Policlínica Regional Dr. José Corria Safes mantida pelo Consórcio Público dc Saúde Intcrfêderativo do Vale do Curu
CISVALE. Data dc Abcrtura e Local: Início às 09:30 do dia 16 de Dezembro de 2021, sala de reuniões da Equipe de Pregão
696-B. Centro. Caucaia. CEP: 6] .600-150. O Editalna in

CISVALE Nlodzilid3ide: Pregão
de Raio X

br/consórcio.php/licitacao/abertas ou no sil
Cláudia Bernarda Nledeiros Ferreira -- Pregocira.

www .cisvalc .cc . gov .br

Ruí\ Jui\ci Sampaio Pon
gra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado ou no site https://licitacocs.tce.ce.gov

nFormaçõcs: Fonc/Fax: (85) 3342-2767. Ctiucaia - CE, 01 de l)czcmhro de 2021

Estado dn Ceará - Prefeitura NTunicipal dc ltüpajé - Aviso de Licitação. A Prc6citura Municipalde Itapajé, através da sua Comissão dc Licitação
toma público quc fará rca]izar licitação, na modalidade Tomada de Preço autuada sob o n' 23.] 1.2021.01-TP, cubo objeto é a Contmtação de empresa para

ecução de rcfomla do Posto de Saúde do Bairro Carnaubinha dc responsabilidade da Secretaria dc Saúde do Município de ltapaUé-CE. tipo menor preço
com data dc abertura marcada para o dia 17 de dezembro de 2021, às 09:00 horas na sala da Comissão dc Licitação, situada na Av. Antõnio Pcrcim dc lç4elo.
N' 353, Padre Lama -- CEP: 62.600-000 -- ltapajé/CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no actor da Comissão dc Licitação, em dias
nomnais dc expediente. no horário de 08:00 às ]2:00 horas. ltapajé, 30 dc novembro dc 2021. Femtando Fernandcs da Rocha Pinheiro - Presidente da
C ãn rlp l .iritarãn.

Estado do Ccará - Prefeitura l\municipal de Independencia. A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos llídricos, atnn'és da Comissão Permanente
de Licitação torna público quc no próximo dia 161 de dezembro de 2021 às 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada dc Preços N'
MA-TP00]/21, cujo objcto é a contratação dc pessoa jurídica para a prestação do serviço técnico especializado em assessoria c consultoria ambiental
compreendendo a imp]cmcntação de software junto ao dcpartamcnto de licenciamento ambiental. de interesse da Secretaria do Meio Ambiente c Recursos
Hídricos, do Município dc Independência/CE. O cditalpodcrá scr adquirido no sitc do município: (www.indcpcndcncia.cc.gov.br), no Pnrtaldc Licitações
dos b4unicípios do TCE: (www.tce.cc.gov.br/licitacocs), ou na Comissão, localizada na Rua do Cntzeiro. n" 244, Centro. Independência/CE, 30/11/2021
Juliana Loiola Berros - Presidente da CPL

ESTA Do 1)o Ct:A RA PREFEITO:RA \ttTNICIPAt. DE ITAREN{.\- AX'lSO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÕNICO N' 042n021-SMS

Estado do Ccará - Prefeitura \municipal dc Trairi - Aviso dc Continuação dc Processo. A PKsidentc da Comissão Pemltinente dc Licititção dít Prefeitura
Municipal dc Trairi-CE. localizada à Avenida MiguelPinto Perfeita. 356 - Planalto Norte. Tmiri/CE, toma público aos interessados que se encontra a
disposição dos interessados o EditaIAlterado referente a Concorrência Pública N' 2021.09.22.001. Cujo objeto é: contratação dc empresa especializada na
ána dc limpeza pública urbana para execução dos serviços dc colcta, transporte e dcstinação finaldos resíduos sólidos domiciliarcs c comcrciais. colcta dc
Ksíduos volumosos c entulho, serviço de varúção manual, capina. roçagcm manualc pintura dc meio fio no Município dc Trairi-CE. quc realizar-sc-á no
dia 10 dc Janeiro dc 2022 às 14:00hs. Regendo Editalpoderá ser adquirido no endeKço acima, a partir da data desta publicação, no hoürio de expediente
ao püblicoj das 08:00 às 12:00hs ou pelo site: www.tce.ce.gov.br. Trairi-Cc, 30 de novembro dc 2021. Wilsiane Sobres de Oliveira - Presidente da CPI

Instituto Agropolos do Ceará -- Aviso de Licitação -- Pregão Eletrânico N' 67112/2021 - BB N" 910980. ObUcto: Contratação dc empresa devida
pecializada para intermediação em gestão dc abastecimento dc como\tstívcl, sob demanda, conforme especificações e quantitativos previstos nos

do edital. em sessão a se realizar no dia 14 dc dezembro dc 2021 com abcrüira dc propostas ãs 9h, pelo sistema eletrõnico: licitacoes-e, endereço dc
ao sistctna: www.licitacoes-e.com.br. O editale infomnações. estarão disponíveis à Rua Barão dc Aracati, 2555, Joaquim Távom. Fortaleni- CF e/ou
nstitutoagropolos.org.br. Fortaleza, 01 dc dezembro dc 2021. Ana Teresa Barhnsa de Carvalho -- Presidente do Instituto Agropolos do ('eará

icntc



0

 

       

           


